
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01.11.2022 № 1612 

 

 

Об особенностях командирования муниципальных служащих 

администрации муниципального образования Ясногорский район, 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, работников муниципальных учреждений на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области  

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 

октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, 

замещающих государственные должности Российской Федерации, 

федеральных государственных гражданских служащих, работников 

федеральных государственных органов, замещающих должности, не 

являющиеся должностями федеральной государственной гражданской 

службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях 

повышения уровня социальной защищенности муниципальных служащих 

администрации муниципального образования Ясногорский район, 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, работников муниципальных учреждений  на 

основании статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский 

район администрация муниципального образования Ясногорский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что муниципальным служащим администрации 

муниципального образования Ясногорский район, работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, 

работникам муниципальных учреждений в период их нахождения 

(пребывания) в служебных командировках на территориях Донецкой 



 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области: 

1) денежное содержание (средний заработок) выплачивается в 

двойном размере; 

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне 

постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 

рублей за каждый день нахождения в служебной командировке; 

3) выплачиваются безотчетные суммы в целях возмещения 

дополнительных расходов, связанных с такими командировками, размер 

которых определяется оперативным штабом по обеспечению 

жизнедеятельности населения и восстановлению объектов инфраструктуры 

на отдельных территориях Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте муниципального 

образования Ясногорский район в сети Интернет 

https://yasnogorsk.tularegion.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


